
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 230/2020, de 16/10/2020 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO 

DA TESE DE DOUTORADO EM 

PRODUÇÃO VEGETAL. 

 
  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1- Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de Doutorado 

em Produção Vegetal intitulada “Genética e ecologia de Ilex paraguariensis St. Hil. na 

Floresta Ombrófila Mista: fundamentos para o manejo”, da doutoranda LILIAN IARA BET 

STEDILLE, a realizar-se no dia 23 de outubro de 2020, às 14h00min, nas dependências do CAV/ 

UDESC e por vídeo conferência:  

 

Dr. ADELAR MANTOVANI - (UDESC/Lages/SC) - Presidente 

Dr. MAURÍCIO SEDREZ DOS REIS - (UFSC/Florianópolis/SC) – Membro externo  

Dra. JAÇANAN ELOISA DE FREITAS MILANI - (UFMT/Cuiabá/MT) – Membro externo   

Dr. EDUARDO LUÍS HETTWER GIEHL - (UFSC/Florianópolis/SC) – Membro externo 

Dr. WALTER STEENBOCK – (ICMBio/SC) – Membro externo 

Dr. TÁSSIO DRESCH RECH – (EPAGRI/Lages/SC) – Suplente externo 

Dr. ALTAMIR FREDERICO GUIDOLIN - (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

 

 

 

 Prof. Clóvis Eliseu Gewehr  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 


